ПРОЕКТ

          РЕШЕНИЕ
от ____________ №_______

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории сельского поселения Рятамакский сельсовет муниципального района

 Ермекеевский район Республики Башкортостан

Во исполнении ст.16 Федерального закона от 18.07.2011 г. № 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», о внесении изменении  в статью 5 Закона Республики Башкортостан от 1 марта 2013 года № 656-з «О регулировании деятельности в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Рятамакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан,

                                                   РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Рятамакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее - Порядок) согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.Утвердить:

- перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности) по сельскому поселению Рятамакский сельсовет муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- схему границ прилегающей территории к объектам (детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности) сельского поселения Рятамакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3. Размещение (открытие) новых организаций и объектов, относящихся к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации, на устоявшихся территориях должно происходить с учетом уже существующих объектов торговли и не сказываться на их функционировании.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ермекеевские новости», разместить на официальном информационном сайте сельского поселения Рятамакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан и направить в администрацию муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.
  5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по борьбе с пьянством и алкоголизмом.

Заместитель председателя

Совета сельского поселения

Рятамакский сельсовет

муниципального района

Ермекеевский район

Республики Башкортостан                                     Ф. А. Зиазетдинов